
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2016 №  426
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой си­
стеме горячего водоснабжения, 
поставляемую ООО «Интеко» 
потребителям Усть-
Камчатского сельского поселе­
ния Усть-Камчатского района, 
на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Прави­
тельства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании ин­
дексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Россий­
ской Федерации», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановле­
нием Правительства Камчатского края от 19.12.2008№ 424-П «Об утвержде­
нии Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского 
края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 16.12.2016 № 42

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу ООО «Интеко» по 
оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водо­
снабжения в Усть-Камчатском сельском поселении Усть-Камчатского района 
на 2017 год согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие на 2017 год тарифы на горячую воду в 
закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ООО «Интеко» 
потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского 
района, с календарной разбивкой в следующих размерах:

1) с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года согласно приложению 2;
2) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года согласно приложению 3.



3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края , X  О.Н. Кукиль



Прилож ение №  1
к  постановлению  Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 4 2 6

П рои зво д ствен н ая  п р о гр ам м а О О О  «И н теко»  на услуги  на горячую  воду в  за к р ы т о й  си стем е т еп лосн аб ж ен и я
(го р яч ее  водоснабж ение) на 2017 год

Усть-Камчатское сельское поселение
Р азд ел  1. О беспечение п рогнозируем ого обьем а и кач ес т в а  у слуг

№  п/п
П о к азател и  производственной  

деятел ьн о сти
Ед.

изм ерени я

201бгод П ериод  р егу л и р о ван и я

п лан ф а к т 2017 год
январь-июнь

2017
июль-декабрь

2017

2 3 5 б 8
1. П о к азател и  эф ф екти вн о сти

1.1.
О бъем  реал и зац и и  услуг, в то м  числе 
по  п отр еб и тел ям : тыс.куб.м.

1,607 1,607 0,912 0,456 0,456

1.1.1. - населению тыс.куб.м. 1,607 1,607 0,912 0,456 0,456

1.1.2. - бю джетным потребителям тыс.куб.м. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3. - прочим потребителям тыс.куб.м. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.
Т ехн о л о ги чески е  п о казател и  р аб о ты  си стем ы  горячего  водоснабж ения ( зап о л н яется  в отнош ен и и  

о р ган и зац и й , о казы в аю щ и х  услуги  в  сф ере водоснабж ения)

2.1.
Доля воды, отпущ енной по показаниям 
приборов учета %

2.2.
Удельное потребление воды населением

куб. м/час
0,18 0,18 0,10 0,10 0,10

Р азд ел  2. П л ан  м ер о п р и яти й  по п о вы ш ен и ю  эф ф екти вн о сти  деятел ьн о сти  о р ган и зац и и  ко м м ун альн ого

№ п/п Наименование мероприятия

щ ииаисивые-
потребности

на

Ожидаемый эфф ект

наименование
показателя

ты с.руб./%

1 2 3 4 5

1.
М ероприятия по капитальному ремонту

2. М ероприятия по реконструкции

3.

Иные мероприятия, направленные на 
соверш енствование организации 
производства

4.

М ероприятия по энергосбереж ению  и 
повыш ению  энергетической 
эффективности

5. И того:

Р азд ел  3. Р а с ч е т  ф и н ан со вы х  потребностей

Ед.

Ф и н ан со вы е потребности на реал и зац и и  прои зводствен ной  п р о гр ам м ы

JVtJVs п/п Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти я 2016 год
я н в а р ь - 

и ю нь 2017
ию ль-декабрь

2017п лан ф а к т
2017 год

1 2 3 4 5 7

1. Затраты, относимые на себестоимость тыс. руб. 408,13 408,13 268,52 130,24 138,28

2. Прибыль тыс. руб.
3. Рентабельность %
4. Бю дж етные субсидии тыс. руб.
5. Выпадаю щ ие доходы тыс. руб.

6.
И того необходимая валовая выручка 
ОКК на период регулирования

тыс. руб. 408,13 408,13 268,52 130,24 138,28

7.
Тариф организации коммунального 
комплекса

руб./куб.м.

в том числе по потребителям:
7.1. - населению **

компонент на тепловую  энергию руб /  Г кал 3 205,00 3 205,00 3 504* 3 390 3 619
компонент на холодную  воду руб./куб.м. 46,00 46,00 47,88* 47,29 48,86

7.2.
- прочим потребителям, в том  числе 

бю джетным потребителям
ком понент на тепловую  энергию руб /  Г  кал 7 202,20 7 202,20 13 777,20* 13 391,88 14 365,28
компонент на холодную  воду руб./куб.м. 54,10 54,10 56,73 55,80 57,65

средневзвеш енны е значения по году с учетом  долевого распределения объемных тарифны х показателей по полугодиям

тариф  на горячее водоснабжение для населения устанавливается с учетом  установленного льготного тарифа на тепловую  энергию  на 
нужды горячего водоснабжения для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения. Компенсация разницы между 
экономически обоснованным и льготным тарифом на тепловую  энергию  для населения и исполнителей коммунальных услуг для 
населения осущ ествляется путём предоставления субсидии за счёт средств краевого бюдж ета на компенсацию  стоимости тепловой 
энергии, поставляемой населению  и исполнителям  коммунальных услуг для населения на нужды горячего водоснабжения".



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 426

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчатского сельского

поселения Усть-Камчатского района 
с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф прочих потребителей (тарифы ука­
зываются без НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию, 

руб./Гкал

1. ООО «Интеко» 55,80 13 391,88

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указыва­
ются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию, 

руб./Гкал

1. ООО «Интеко» 55,80 13 391,88

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммуналь­
ных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию, 

руб./Гкал

1. ООО «Интеко» 55,80 4 000,00

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни­
ципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского му­



ниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепло­
вой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению ООО «Интеко» в Усть- 
Камчатского сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района. 
В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жи­
лых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа 
на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабже­
ние) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом 
вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства

Норматив расхо­
да тепловой  

энергии, Г кал на 
1 куб.м.

Стоимость 1 куб. мет­
ра горячей воды, 

руб./куб. метр

0 1 .01 .2017-30 .06 .2017

с неизолированны- _
без полотенцесуш ителей

ми стояками
0,0619 303,40

Примечание: товары работы и услуги ООО «Интеко», в связи с применением организаци­
ей упрощенной системы налогообложения, НДС не облагаются.



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 426

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчатского сельского

поселения Усть-Камчатского района 
с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы 
указываются без НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию, 

руб./Гкал

1. ООО «Интеко» 57,65 14 365,28

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются 
без НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию, 

руб./Г кал

1. ООО «Интеко» 57,65 14 365,28

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммуналь- 
ных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)_________________________

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию, 

руб./Г кал

1. ООО «Интеко» 57,65 4 270,00

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни­
ципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского му­
ниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепло­



вой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению ООО «Интеко» в Усть- 
Камчатского сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района. 
В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жи­
лых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа 
на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабже­
ние) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом 
вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства

Норматив расхо­
да тепловой 

энергии, Г кал на 
1 куб.м.

Стоимость 1 куб. мет­
ра горячей воды, 

руб./куб. метр

01.07.2017-30.12.2017

с неизолирован- _
без полотенцесушителейными стояками 0,0619 321,96

Примечание: товары работы и услуги ООО «Интеко», в связи с применением организаци­
ей упрощенной системы налогообложения, НДС не облагаются.


